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Ambulatoryjna pomoc medyczna
O możliwości korzystania z ambulatoryjnej pomocy medycznej dla mieszkańców Kielc poinformowała podczas
dzisiejszej konferencji prasowej wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

O możliwości korzystania z ambulatoryjnej pomocy medycznej dla
mieszkańców Kielc poinformowała podczas dzisiejszej konferencji prasowej
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Chodzi o rozwiązania, które mają służyć pacjentom poprzez odciążenie Szpitalnego
Oddziału Ratunkowego na kieleckim Czarnowie. Z informacji skierowanej do pacjentów
wynika, że świadczenia opieki zdrowotnej realizowane są przede wszystkim przez
lekarza rodzinnego, który sprawuje kompleksową opiekę lekarska nad pacjentem, a w
razie potrzeby kieruje do specjalisty lub do szpitala.
Poza godzinami podstawowej działalności POZ świadczenia lekarza realizowane są
przez świadczeniodawców, posiadających umowy z NFZ w zakresie nocnej i
świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej. Świadczenia te udzielane są przez lekarza
w formie porad realizowanych w warunkach ambulatoryjnych w przypadku nagłego
zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia od poniedziałku do piątku od godz. 18.00
do 8.00 rano dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od
pracy od godz. 8.00 do 8.00 dnia następnego.
- Zamierzeniem przypomnienia tych informacji jest zmniejszenie przepełnienia i tym
samym uciążliwości oczekiwania w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Pacjenci w razie
nagłych wypadków mają możliwość uzyskania pomocy lekarskiej nie tylko w SOR, ale
mogą także konsultować się w każdym szpitalu, który ma zakontraktowany konkretny
rodzaj diagnostyki - powiedziała wojewoda. Docelowo planowane jest także
dokonywanie preselekcji już w karetkach pogotowia ratunkowego, aby do SOR wozić
tylko tych pacjentów, którzy rzeczywiście potrzebują takiej pomocy. Inne nagłe
przypadki, nie zagrażające jednak życiu powinny być leczone ambulatoryjne.
W dzisiejszym spotkaniu uczestniczyła także Zofia Wilczyńska, dyrektor
Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, jej zastępca Jerzy Staszczyk oraz
pełnomocnik wojewody ds. ochrony zdrowia Grzegorz Świercz.

Informacja dla pacjentów

Każda przychodnia podstawowej opieki zdrowotnej ma obowiązek zamieszczenia w widocznym miejscu informacji, który

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

http://www.kielce.uw.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-6975.jpg


świadczeniodawca realizuje nocną i świąteczną opiekę lekarską i pielęgniarską dla pacjentów zapisanych na listach POZ tej
placówki.
- Dla pacjentów zapisanych na listach NZOZ „DALMED", NZOZ „SUPRAMED", NZOZ „MEDYK", NZOZ „PARTNER", NZOZ
Centrum Medyczne „CROSSMED", SZOZ „DOMEDIC", opiekę sprawuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „SUPRAMED"
w Kielcach przy ulicy Pocieszki 11.
- Dla pacjentów zapisanych na listach NZOZ „CENTRUM" NZOZ „PROMED", NZOZ „MEDICA", NZOZ Przychodnia dla Rodziny
„GALUS", Centrum Medyczne ‘ZDROWIE PLUS" opiekę sprawuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „CENTRUM" w
Kielcach przy ulicy Wojska Polskiego 35.
- Dla pacjentów zapisanych na listach Powiatowego Centrum Usług Medycznych, NZOZ „PATRON", NZOZ „ Medycyna Pracy i
Medycyna Rodzinna, NZOZ „ UNIMED" opiekę sprawuje NZOZ „TRANSMED" mający swoją siedzibę w Kielcach przy ulicy
Kopernika 3.
- Dla pacjentów zapisanych na listach ZOZ MSWiA opiekę sprawuje ZOZ MSWiA - izba przyjęć szpitala MSWiA przy ulicy
Ogrodowej 11.
Pomoc medyczna dla mieszkańców Kielc w stanach zagrożenia życia realizowana jest przez Szpitalny Oddział Ratunkowy
zlokalizowany na terenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Świadczenia te obejmują wstępną diagnostykę i podjęcie
leczenia w zakresie niezbędnym do stabilizacji funkcji życiowych. W przypadkach pilnej interwencji chirurgicznej pacjenci
mogą korzystać także z Poradni Chirurgicznej w NZOZ „ARTIMED" w Kielcach przy ulicy Paderewskiego 4, udzielającej
świadczeń w dni powszednie godzinach od 7.00 do 23.00 oraz w soboty w godzinach od 12.00 do 23.00.
W przypadku pomocy udzielanej przez karetkę pogotowia jej dysponent, po dokonaniu wstępnego rozpoznania, może podjąć
decyzję o odwiezieniu pacjenta do szpitala będącego w najbliższej odległości, który posiada odpowiedni w danym przypadku
sprzęt diagnostyczny. Każdy szpital ma obowiązek pozostawać w gotowości ambulatoryjnej.
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